
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021     Ed. nº 507      PÁG. 1 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 099/2021 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis vigentes, em especial 

ao Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de Rancho Alegre, Lei 127/2009 de 18 de setembro de 2009, 

publicada em 22 de setembro de 2009 

R E S O L V E: 

CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado, LICENÇA PRÊMIO 

remunerada, conforme Lei Complementar nº 390/2018 de 25 de setembro de 2018, publicada na mesma 

data, Lei Complementar nº 415/2019 de 02 de maio de 2019, publicada em 03 de maio de 2019 e Portaria 

nº 042/2020 de 04 de dezembro de 2020, publicada na mesma data, obedecendo-se rigorosamente a 

ordem de classificação por cargo, como segue: 

TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS 

Classif. Servidor Início da Licença Qtde. dias ininterruptos 
1 Carlos Alexandre Baratela 07/06/2021 30 

. 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos quatro dias do 

mês de junho de 2.021. 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021     Ed. nº 507      PÁG. 2 

 
 
 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 020/2021 - PMRA - FORMA PRESENCIAL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2021 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por  item, no Sistema de Registro de 
Preços. 

OBJETO: Aquisição de diversos Materiais de Construção, para manutenção predial em todos os setores do 
Município de Rancho Alegre, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

VALÓR MÁXIMO: R$ 637.600,44 (seiscentos e trinta e sete mil e seiscentos reais e quarenta e quatro 
centavos), conforme Anexo I deste Edital. 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e 10 minutos 
do dia 16 de Junho de 2021. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 16 de Junho de 2021. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, N° 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 
Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 00 
minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 02/06/2021. 

Rancho Alegre - PR, 02 de Junho de 2021. 

 

Ligia Vieira Costa Silva 
Pregoeira 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021     Ed. nº 507      PÁG. 3 

 
 
 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 021/2021 - PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 064/2021 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço global 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Informática com 
Manutenção em Servidores com fornecimento do Equipamento em Comodato, Manutenção na Rede 
Interna da Administração e demais departamentos, Manutenção Preventiva e Corretiva em 
Equipamentos de Informática, execução se dará com recursos próprios, pelos próximos 12 meses. 

VALÓR MÁXIMO: R$ 52.836,00 (cinqüenta e dois mil oitocentos e trinta e seis reais), conforme 
Anexo I deste Edital. 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e 
10 minutos do dia 17 de Junho de 2021. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 17 de Junho de 2021. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, N° 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de 
Compras e Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos 
às 17 horas e 00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 
INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
EMISSÃO: 02/06/2021. 
 

Rancho Alegre - PR, 02 de Junho de 2021. 

 

Ligia Vieira Costa Silva 
Pregoeira 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021     Ed. nº 507      PÁG. 4 

 
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2021 
   
 
A Pregoeira do MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, torna público para o conhecimento de quem possa 

interessar que às 09 horas e 30 minutos do dia 11/06/2021, na sala da Licitação do Município, será realizado a 
continuação do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto 
a Contratação de Empresa especializada para executar Serviços de Implantação de Letreiros nas entradas dos 
Municípios de Rancho Alegre, a execução da obra dar-se-á, com recursos próprios e/ou vinculados do 
Município, conforme especificações e condições constantes do Edital e seus Anexos. 
 

Convoco as Empresas abaixo citadas, para dar continuidade ao certame:  

 

- SILVA & MOLIN PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 08.663.333/0001-02; 

 

- BRAZZALE & FILHOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.551.188/0001-30; 

 

 

 

Rancho Alegre – PR, 02 de Junho de 2021. 

 

 

 

Ligia Vieira Costa Silva 
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021     Ed. nº 507      PÁG. 5 

 
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2021 
   
 
O presidenta da comissão permanente de licitação do MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, torna 

público para o conhecimento de quem possa interessar que às 09 horas e 30 minutos do dia 10/06/2021, na 
sala da Licitação do Município, será realizado a continuação do TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a Contratação de Empresa especializada para 
executar Obras de Recuperação e Revitalização de vias dentro do Perímetro Urbano do Município 
de Rancho Alegre - PR, através de Recape Asfáltico e Pavimentação de vias degeneradas, 
compreendendo as localidades: Centro, Conjunto Natal Marcolino, Conjunto Rancho Alegre I, Vista 
Alegre I e II, Conjunto Confiança e Conjunto Portal das Árvores. Obras serão executadas com 
Recursos Próprios e/ou Vinculados do Contrato de Repasse nº 893265/2019 do MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL/ CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, conforme especificações e 
condições constantes do Edital e seus Anexos. 
 

Convoco as Empresas abaixo citadas, para dar continuidade ao certame:  

- IMPLERE INFRAESTRUTURA URBANA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.925.649/0001-35; 

- GREENPAV PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 29.365.398/0001-
41; 

- AXIAL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
04.427.195/0001-01 

Rancho Alegre – PR, 02 de Junho de 2021. 

 

 

Eliton Antonio Ozetta  
Presidente da Comissão Especial de Licitação 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021     Ed. nº 507      PÁG. 6 

 
 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 021/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 068/2021 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL EDIÇÃO Nº 506, PÁGINA 09 DO DIA 
01/06/2021. 

ONDE SE LÊ:  
 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde   
Objeto: Contratação da Empresa LUCAS BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49, a qual foi 
devidamente Credenciada, para os Itens: 4) MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA, para Plantões no dia de terça - feira, 7) MÉDICO PARA 
PLANTÃO 24 HORAS - Sábados e Domingos, para os Plantões no 4° final de semana do mês e 9) MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 HORAS, do Edital 
de Chamamento nº 002/2020, para os próximo nos próximos 12 meses, a execução dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados.  
Dotação Orçamentária: 07.004.10.301.0009.2040.3.3.90.39.00.00 Conta Despesa: (3200 – 303) (3210 - 494) (5019 - 1019)  
Data do Parecer Jurídico Inicial: 26/05/2021 
Data do Termo de Inexigibilidade de Licitação: 27/05/2021 
Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 27/05/2021 
 

ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 021/2021 
 

Referente a processo administrativo nº. 068/2021 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente 
processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente à Contratação da Empresa LUCAS 
BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49, a qual foi devidamente Credenciada, para os Itens: 4) MÉDICO 
CLÍNICO GERAL PLANTONISTA, para Plantões no dia de terça - feira, 7) MÉDICO PARA PLANTÃO 24 HORAS - Sábados e Domingos, para os 
Plantões no 4° final de semana do mês e 9) MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 HORAS, do Edital de Chamamento nº 002/2020, para os próximo nos 
próximos 12 meses, a execução dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados, conforme determinação do Prefeito Municipal, com a Empresa a seguir: 

CONTRATADO VALOR TOTAL 
LUCAS BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49. R$ 262.320,00 

 
Tendo como fundamento o art. 25, caput da Lei nº 8.666/93. 

Rancho Alegre, 27 de Maio de 2020. 
 

Eliton Antonio Ozetta 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, de acordo com a Termo de Inexigibilidade de Licitação no dia de 27 de Maio 
de 2021, contra a qual não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 021/2021 
OBJETO: Contratação da Empresa LUCAS BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49, a qual foi 
devidamente Credenciada, para os Itens: 4) MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA, para Plantões no dia de terça - feira, 7) MÉDICO PARA 
PLANTÃO 24 HORAS - Sábados e Domingos, para os Plantões no 4° final de semana do mês e 9) MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 HORAS, do Edital 
de Chamamento nº 002/2020, para os próximo nos próximos 12 meses, a execução dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: PROPONENTE PREVIAMENTE CREDENCIADA ATRAVÉS DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2020. 
VENCEDOR: LUCAS BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49. 
 VALOR: R$ 262.320,00 (duzentos e sessenta e dois mil e trezentos e vinte reais). 
 HOMOLOGADA EM: 28/05/2021. 
 

Rancho Alegre, 28 de Maio de 2021. 
 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021     Ed. nº 507      PÁG. 7 

 
 
 

 

LEIA-SE: 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 021/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 068/2021 

 
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde   
Objeto: Contratação da Empresa LUCAS BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49, a qual foi 
devidamente Credenciada, para os Itens: 4) MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA, para Plantões no dia de terça - feira, 7) MÉDICO PARA 
PLANTÃO 24 HORAS - Sábados e Domingos, para os Plantões no 4° final de semana do mês e 9) MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 HORAS, do Edital 
de Chamamento nº 002/2020, para os próximo nos próximos 12 meses, a execução dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados.  
Dotação Orçamentária: 07.004.10.301.0009.2040.3.3.90.39.00.00 Conta Despesa: (3200 – 303) (3210 - 494) (5019 - 1019) 
Data do Parecer Jurídico Inicial: 26/05/2021 
Data do Termo de Inexigibilidade de Licitação: 27/05/2021 
Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 27/05/2021 

ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 021/2021 
 

Referente a processo administrativo nº. 068/2021 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente 
processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente à Contratação da Empresa LUCAS 
BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49, a qual foi devidamente Credenciada, para os Itens: 4) MÉDICO 
CLÍNICO GERAL PLANTONISTA, para Plantões no dia de terça - feira, 7) MÉDICO PARA PLANTÃO 24 HORAS - Sábados e Domingos, para os 
Plantões no 4° final de semana do mês e 9) MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 HORAS, do Edital de Chamamento nº 002/2020, para os próximo nos 
próximos 12 meses, a execução dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados, conforme determinação do Prefeito Municipal, com a Empresa a seguir: 

CONTRATADO VALOR TOTAL 
LUCAS BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49. R$ 204.261,12 

Tendo como fundamento o art. 25, caput da Lei nº 8.666/93. 
Rancho Alegre, 27 de Maio de 2020. 

 
 

Eliton Antonio Ozetta 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 
Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, de acordo com a Termo de Inexigibilidade de Licitação no dia de 27 de Maio 

de 2021, contra a qual não houve recurso. 
Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 021/2021 
OBJETO: Contratação da Empresa LUCAS BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49, a qual foi 
devidamente Credenciada, para os Itens: 4) MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA, para Plantões no dia de terça - feira, 7) MÉDICO PARA 
PLANTÃO 24 HORAS - Sábados e Domingos, para os Plantões no 4° final de semana do mês e 9) MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 HORAS, do Edital 
de Chamamento nº 002/2020, para os próximo nos próximos 12 meses, a execução dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: PROPONENTE PREVIAMENTE CREDENCIADA ATRAVÉS DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2020. 
VENCEDOR: LUCAS BRUST OSIAK SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o n° 40.496.000/0001-49. 
 VALOR: R$ 204.261,12 (duzentos e quatro mil duzentos e sessenta um reais e doze centavos). 
 HOMOLOGADA EM: 28/05/2021. 
 

Rancho Alegre, 28 de Maio de 2021. 
 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 


		2021-06-04T15:47:20-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




